
-.vy-,

Gemeindeamt Klaus
Anna Henslerstraße 15, 6833 Klaus
Bezirk Feldkirch - Vorarlberg

Tel. (05523) 62536, Fax (05523) 62536-4, E-Mail: emeinde Klaus. at
DVR-Nr. 0656020 UID ATU59697705

Betreff: Verkehrsbeschränkungen Klausbachbrücke/Erlenstraße

Klaus, 2. März 2023
Issa Zacharia (05523/62536-11)

issa. zacharia@klaus. at

VERORDNUNG

über Verkehrsbeschränkungen auf öffentlichen Verkehrsflächen

in Anwendung der Bestimmungen des § 94c Abs. l StVO 1960 i. V. m. der Verordnung der
Vorarlberger Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in
Angelegenheiten der Straßenpolizei, LGBI. Nr. 30/1995,

Gemäß § 43 Abs. l lit. b Ziff. 2 StVO 1960 wird verordnet:

§1

Das Fahren mit Fahrzeugen, deren tatsächliches Gesamtgewicht 9,0 Tonnen überschreitet, ist auf der
öffentlichen Verkehrsfläche "Erlenstraße" über die Klausbachbrücke/Erlenstraße gemäß § 52 lit. a.
Ziff. 9 c StVO 1960 verboten. Ausgenommen sind Busse des Öffentlichen Personennahverkehrs mit
einer maximalen Achslast von 11, 5 Tonnen.

§2

Diese Verordnung ist durch die entsprechenden Verkehrszeichen kundzumachen und tritt mit deren
Anbringung und Aufstellung gem. § 44 Abs. l StVO 1960 in Kraft.

^
Si Mors t\ ^-
Bürgermeist "f^ ...f

^tM^


